misterii vel congregationis ibidem deo famulantis ejusque familiae deferentibus. Undecunque fiscus thelonium exigere potest. Pro firmitatis namque studio postulaverunt nos predicti venerabiles viri, ut paternum morem sequentes. hujusmodi auctoritatis nostrae beneficium eidem monasterio concederemus et confirmaremus. nec non et praecepta offerentes. quae idem (idem) supradicti imperatores regesque franchorum videlicet Karolus imperator, avusque ipsius Hlvdouinus imperator. nec non et proavus ejus Karolus imperator augustus eidem monasterio concederent quandam partem certus seu tributi. quae eis annuatim ex alamannia solvebantur. videlicet ex centena eriggeue. et apphon³ nuncupata. nec non et decimam de portione quae in albegonue⁴ seu nonam ex fisco cuius vocabulum est sahsbach (Sasbach)⁵ atque etiam et nonam partem tributi quae ex prisagouue (Breisgau) ad nostrum exigitur opus. Haec autem superius comprehensa pro emolumento animae nostrae ad idem monasterium contulimus quatenus monachi stipendum habentes pro nobis hilaris domini misericordiam implorare procurent. sed et statuentes praecipimus. ut nonae atque decimae quae pro nostra selemosina praedictio contulimus monasterio primo antequam summa censum et tributorum dispartiatur agentibus monasterii dentur. et postmodum fiat divisio partium. quae ad nostrum vel ad comitum jus pertinere debent. Nos vero supradictorum venerabilium virorum Willegisi archiepiscopi supraque nominati ducis chouonradi petitionibus. simulque antenominati Witegouuenis. cui nos ob frequens servitium regimen abbatiae dedimus⁶ voluntati satisfacere cupientes. etiam antecessorum nostrorum concessa privilegia firmissima largitate in tantum roboramus. ut eandem abbatiam ipse sine omni invidorum obstaculo quoad usque vixerit tencat ipsique monachi secundum regulam sancti benedicti licentiam habeant postmodum eligendi abbates inter se quem voluerint. Et jussimus hoc nostrae auctoritatis praeceptum inde conscribi. per quod decernimus atque jubemus. ut sicuti ab eisdem supranominatis antecessoribus nostris eidem monasterio et fratribus regio imperio atque largitate concessum est. ita deinceps nostris futurisque temporibus firmissima ratione permaneat. Et ut hoc nostrae auctoritatis praecptum in succedentibus annis firmius habeatur et diligentius obseretur. propria manu nostra firmavimus. et anuli nostri impressione sigillari jussimus.

Signum domini Ottonis gloriosissimi regis.

Hildibaldus episcopus et cancellarius vice UUilligisi archicapellani recognovi⁷